СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«23 »   ноября 2023г.                                                                            №  57
г. Хилок

О внесении дополнений в решение Совета городского поселения «Хилокское»  № 58 от 18.04.2013 года «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов городского поселения «Хилокское»

В целях совершенствования механизма по противодействию коррупции, правового регулирования,  руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 "О противодействии коррупции",  Федеральным законом от 17.07.2009  г. № 172- ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых и проектов нормативных правовых актов" в соответствии с частью 3 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и частью 3 статьи 34 Устава городского поселения «Хилокское» в целях удовлетворения протеста прокуратуры Хилокского района» от 31.03.2023  № 86-131-2023, Совет городского поселения «Хилокское»

 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов городского поселения «Хилокское»»  утвержденное решением Совета городского поселения «Хилокское» № 58 от 18.04.2013 года (далее – Положение) следующие дополнения:
 1.1. Пункт 5 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами.
        2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования (обнародования) в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».
3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».

Глава городского поселения «Хилокское»                       	 С.А. Чендылов